

## Résumé du Marché

Volume de transactions (DT)	863 217,8
Capitalisation (MDT)	21 273,5
PER 2017(x)	12,5
PBV 2017 E(x)	1,6
Rend. Dividende (en %)	3,2

	Valeur	Var. jour	Var. année
Tunindex	6 171,2	0,5 %	12,4 %
Tunindex 20	2 706,6	0,4 %	16,6 %



Devise		
Taux de change	2.798 €	2.367 \$

OPCVM	VL	Var. An
SICAV BNA	101,199	9,2 %
FCP Confiance	139,926	5,3 %
FCP Progrès	146,008	8,8 %
Placement obligataire	102,912	4,3 %

## Performances des Valeurs

### Plus forts volumes

Valeur	Cours	Volume (DT)	Var. jour	Var. année
TJARI	32,99	78 082	0,6 %	28,3 %
BT	8,20	65 371	1,0 %	9,3 %
CC	2,44	62 194	0,0 %	18,4 %
UIB	22,82	50 624	-0,7 %	27,3 %
SFBT	20,10	50 479	0,0 %	20,6 %

### Plus fortes hausses

Valeur	Cours	Volume (DT)	Var. jour	Var. année
ELECTROSTAR	3,89	30 291	6,0 %	24,5 %
MPBS	2,69	594	3,5 %	-5,9 %
SANIMED	4,49	0	3,0 %	-0,1 %
CEREALIS	4,22	207	2,9 %	-16,1 %
SITS	1,87	19 308	2,8 %	-8,3 %

### Plus fortes Baisses

Valeur	Cours	Volume (DT)	Var. jour	Var. année
AL	98,50	1 084	-4,4 %	-25,4 %
GIF	1,51	1 132	-2,6 %	-13,7 %
CELL	3,75	6 018	-1,3 %	-43,8 %
CIL	15,20	2 888	-1,2 %	7,0 %
TRE	7,70	5 564	-0,9 %	-9,3 %

## Physionomie du marché

Le Tunindex a clôturé la séance boursière dans le vert de 0,5% à 6 171,2 points portant sa performance annuelle à 12,4%.

Le volume des transactions a suivi un rythme faible pour toucher labarre de 863mD.

## Analyse des valeurs

-Electrostar a fini la séance à 3,890D en progression de 6% et réservé à la hausse. Il a clôturé réservé à la hausse en portant sa performance annuelle à 24,5%. Notons que l'augmentation en numéraire du capital social de la société de 12,250MD, a été réalisée à hauteur de 75,0023% du montant de l'augmentation de capital décidée et ce, par la souscription de 1837556 actions nouvelles de nominal 5D chacune, souscrites en numéraire au pair, et libérées totalement à la souscription.

-MPBS s'est envolé de 3,5% à 2,690D ramenant sa contre-performance annuelle à 5,9%. D'après les indicateurs d'activité au 30 Juin 2016, le chiffre d'affaires a signé une progression de 5,4% à 21,27MD.

-Air Liquide a abandonné 4,4% à 98,500D pénalisé par des opérations de ventes. Le titre affiche une contre-performance annuelle de 25,4%. Le chiffre d'affaires au 30 juin 2017 a progressé de 2,7% à 11,6MD.

-Attijari Bank a marqué une journée haussière de 0,6% à 32,990DT pour un volume de 78mD. Le titre affiche une performance annuelle de 28,3%. Les dépôts de la clientèle ont progressé de 11,77% par rapport au 30/06/2016. Les dépôts à vue et les comptes d'épargne ont évolué respectivement de 17,28% et 8,51%.

-BT a connu des transactions de 65mDT clôturant en hausse de 1% au cours de 8,200DT ramenant son rendement annuel à 9,3%. D'après les indicateurs d'activité au 30 Juin 2016, le produit net bancaire a signé une progression de 11,3% à 128,1 MD.

## Indicateurs Quotidiens de la journée

Valeur	Nominal	Capi.(MD)	Cours au 02/08/2017	Cours au 31/12/2016	Plus Haut	Plus Bas	Quantité Traîtée	Capitaux échangés (MD)	Performance veille	Performance déb. 2017	PE 2016	PE 2017 p	Bénéfice 2016 (MD)	Div. 2016	Div Yield	P/BV 2016
					de l'année											
<b>Financier</b>																
Bancaire	41,92 %	9 127,58									12,1	11,2			2,4 %	1,7
➔ AB	5	636,6	25,00	24,20	25,5	20,0	1 923	48 075	0,0 %	8,7 %	7,1	5,8	90,0	1,150	4,4 %	0,9
⬆️ ATB	1	452,0	4,52	4,56	4,7	4,0	200	904	1,8 %	4,7 %	9,8	5,9	46,2	0,230	5,1 %	0,8
⬆️ BH	5	847,3	24,92	18,35	28,7	17,7	224	5 453	2,6 %	37,5 %	9,2	10,6	92,1	0,300	0,0 %	1,5
⬆️ BIAT	10	1 802,0	106,00	89,75	113,4	83,6	410	43 410	1,0 %	23,0 %	9,5	9,0	190,1	4,000	3,8 %	2,0
⬆️ BNA	5	335,0	10,47	9,09	11,1	7,9	2 500	25 792	1,6 %	15,2 %	2,4	2,4	140,0	0,000	0,0 %	0,4
⬆️ BT	1	1 476,0	8,20	7,84	8,4	7,4	8 063	65 371	1,0 %	9,3 %	14,6	13,5	101,4	0,360	3,7 %	2,0
➔ BTE	20	68,2	15,15	15,50	16,5	14,9	10	152	0,0 %	-2,3 %	75,8	27,3	0,9	0,000	0,0 %	0,5
⬆️ STB	5	753,6	4,85	3,90	4,8	3,6	7 672	36 746	2,5 %	24,4 %	18,6	18,8	40,5	0,000	0,0 %	1,0
⬆️ TJARI	5	1 311,3	32,99	27,39	36,5	25,4	2 376	78 082	0,6 %	28,3 %	12,2	12,5	107,1	2,000	4,5 %	2,7
➔ UBCI	5	492,6	24,63	25,10	25,4	21,6	0	0	0,0 %	1,3 %	15,5	12,2	31,7	0,700	4,5 %	1,6
⬇️ UIB	5	743,0	22,82	18,40	23,5	17,3	2 206	50 624	-0,7 %	27,3 %	9,8	9,5	75,8	0,600	2,4 %	2,0
➔ WIFAK	5	210,0	7,00	7,60	7,6	6,4	0	0	0,0 %	-7,9 %	42,9	21,0	4,9	0,000	0,0 %	1,2
<b>Assurances</b>																
Assurances	2,59 %	705,00									14,9	11,6			5,3 %	1,2
➔ AST	5	181,6	45,40	36,00	47,9	36,1	0	0	0,0 %	31,5 %	13,2	13,0	13,8	2,200	4,4 %	1,6
➔ SALIM	5	97,1	36,50	40,00	40,9	29,5	125	4 562	0,0 %	-6,4 %	19,0	11,4	5,1	1,000	2,7 %	2,1
➔ STAR	10	272,3	118,00	120,00	140,0	113,0	0	0	0,0 %	0,4 %	17,6	13,6	15,5	2,700	7,8 %	0,8
⬇️ TRE	5	154,0	7,70	8,49	8,7	7,6	720	5 564	-0,9 %	-9,3 %	9,7	6,7	15,9	0,500	6,5 %	0,8
<b>Leasing</b>																
Leasing	1,59 %	481,79									9,8	8,2			6,2 %	0,9
➔ ATL	1	74,5	2,98	3,01	3,1	2,7	385	1 147	0,0 %	6,7 %	9,3	8,8	8,0	0,240	7,4 %	1,0
➔ BL	1	54,0	1,80	1,76	2,0	0,0	0	0	0,0 %	8,6 %	9,6	9,5	5,6	0,110	5,6 %	1,1
⬇️ CIL	5	76,0	15,20	15,00	16,0	13,8	190	2 888	-1,2 %	7,0 %	8,6	7,8	8,8	0,850	5,6 %	1,1
➔ HL	5	64,3	11,20	9,26	11,2	8,1	0	0	0,0 %	27,7 %	9,1	8,5	7,1	0,550	3,7 %	1,2
➔ ML	5	25,9	3,70	3,85	4,1	3,5	0	0	0,0 %	3,3 %	10,8	6,5	2,4	0,300	6,8 %	0,6
➔ TJL	10	44,0	17,60	19,70	18,2	16,2	0	0	0,0 %	5,1 %	8,5	5,9	5,2	1,400	8,0 %	1,0
➔ TLS	5	143,1	15,90	18,36	18,0	14,4	0	0	0,0 %	-7,4 %	11,4	8,4	12,5	1,000	6,3 %	0,4
<b>Holding</b>																
Holding	8,16 %	1 744,15									16,2	17,7			5,3 %	2,4
➔ PGH	1	1 476,0	8,20	6,88	8,5	6,4	800	6 560	0,0 %	19,2 %	16,4	18,4	90,0	0,280	2,8 %	2,2
➔ PLTU	5	36,0	36,01	40,17	39,0	35,7	0	0	0,0 %	-10,4 %	16,9	16,4	2,1	2,000	5,6 %	2,3
➔ SPDIT	1	224,0	8,00	8,85	8,6	7,5	0	0	0,0 %	-3,2 %	14,0	13,6	16,0	0,550	6,9 %	4,1
➔ TINV	2	8,1	8,40	9,90	9,3	7,7	0	0	0,0 %	-10,2 %	40,6	8,5	0,2	0,500	6,0 %	1,5
<b>Industriel</b>																
Agro-alimentaire	17,58 %	3 760,41									19,8	17,1			1,5 %	4,1
⬆️ CREAL	1	20,6	4,22	5,17	5,2	3,7	50	207	2,9 %	-16,1 %	13,8	12,9	1,5	0,105	2,1 %	1,5
⬆️ DH	10	988,3	18,00	15,52	18,7	15,1	194	3 492	0,1 %	18,9 %	23,3	22,0	42,5	0,420	2,5 %	5,5
➔ ELBEN	4	36,9	3,69	3,63	3,9	3,0	0	0	0,0 %	1,6 %	N	N	-1,5	0,000	0,0 %	2,8



Valeur	Nominal	Capi.(MD)	Cours au 02/08/2017	Cours au 31/12/2016	Plus Haut	Plus Bas	Quantité Traitée	Capitaux échangés (MD)	Performance veille	Performance déb. 2017	PE 2016	PE 2017 p	Bénéfice 2016 (MD)	Div. 2016	Div Yield	P/BV 2016
					de l'année											
<b>Transport aérien</b>																
	0,00 %	60,53									0,0	0,0			0,0 %	5,8
↑ TAIR	1	60,5	0,57	0,61	0,6	0,5	6 894	3 862	1,8 %	-6,6 %	N	N	-20,0	0,000	0,0 %	5,8
<b>Distribution automobile</b>																
	4,31 %	1 036,41									12,1	9,5			5,2 %	2,9
➔ ARTES	1	309,4	8,09	7,81	8,8	7,6	500	4 045	0,0 %	3,6 %	10,5	8,1	29,4	0,520	7,0 %	2,1
➔ CITY	1	178,5	13,22	15,51	16,5	12,9	706	9 389	0,0 %	-14,8 %	12,4	10,5	14,4	0,920	7,0 %	4,3
➔ NAKL	1	428,4	14,28	14,40	14,7	13,1	700	9 984	0,0 %	3,9 %	13,6	10,2	31,6	0,650	4,6 %	3,3
↓ UADH	1	120,1	3,25	4,93	4,9	3,1	3 343	10 766	-0,6 %	-34,1 %	10,7	9,2	11,2	0,150	2,2 %	1,1
<b>Pomotion Immobilière</b>																
	0,33 %	88,59									10,3	9,5			5,3 %	0,5
➔ SIMPA	5	41,3	37,53	44,50	44,0	35,8	0	0	0,0 %	-15,7 %	10,3	9,8	4,0	1,500	4,0 %	0,4
↑ SITS	1	29,2	1,87	2,04	2,1	1,7	10 408	19 308	2,8 %	-8,3 %	9,1	11,7	3,2	0,100	5,3 %	0,7
➔ SOKNA	1	18,1	3,59	3,85	4,1	3,4	0	0	0,0 %	-0,6 %	12,1	5,2	1,5	0,240	6,7 %	0,5
<b>Technologie</b>																
	0,31 %	78,12									20,1	15,5			2,2 %	3,3
➔ AETEC	1	1,8	0,81	0,90	0,9	0,8	952	754	0,0 %	-10,0 %	N	9,0	-0,5	0,000	0,0 %	1,6
↑ TLNET	1	65,1	5,90	3,57	6,3	3,2	6 004	35 308	0,3 %	65,3 %	21,7	17,1	3,0	0,200	0,0 %	3,7
↑ XABYT	1	11,3	5,40	4,26	5,4	3,8	641	3 433	0,9 %	34,5 %	11,2	7,5	1,0	0,300	6,5 %	1,3
<b>Autres services</b>																
	0,25 %	88,97									8,7	8,0			3,6 %	1,0
↓ CELL	1	16,7	3,75	6,67	6,8	2,9	1 626	6 018	-1,3 %	-43,8 %	5,2	4,4	3,2	0,224	5,6 %	0,9
↑ MGR	1	22,8	1,90	1,94	2,1	1,9	7 051	13 393	0,5 %	-2,1 %	9,1	10,4	2,5	0,100	5,3 %	1,1
➔ MIP	1	5,4	1,22	1,25	1,2	1,2	0	0	0,0 %	-2,4 %	N	N	-2,0	0,000	0,0 %	1,8
➔ STEQ	5	8,8	6,26	10,95	8,5	5,4	0	0	0,0 %	-42,8 %	N	7,3	-0,8	0,000	0,0 %	0,6
➔ STPIL	5	35,3	8,75	8,84	8,9	6,8	14	122	0,0 %	8,4 %	10,1	8,4	3,5	0,650	6,9 %	1,0
<b>Télécommunications</b>																
	0,26 %	99,51									22,0	18,9			2,5 %	1,1
↓ SERVI	1	41,9	7,77	9,78	9,9	7,3	504	3 817	-0,4 %	-20,6 %	15,0	14,0	2,8	0,000	0,0 %	1,1
↑ SOTET	5	14,4	3,10	2,52	3,8	2,5	2 782	8 622	0,3 %	23,0 %	N	3,6	-5,0	0,000	0,0 %	1,4
➔ TGH	1	43,2	0,40	0,54	0,6	0,4	14 683	5 833	0,0 %	-25,9 %	28,8	28,8	1,5	0,025	7,5 %	0,9
<b>Distribution Produits de</b>																
	1,51 %	515,06									60,6	15,2			2,8 %	2,3
↑ MAG	1	321,4	27,99	24,94	28,8	22,0	469	12 839	0,4 %	14,7 %	55,4	160,7	5,8	0,600	1,6 %	N
➔ MNP	2	193,7	9,70	9,77	9,9	8,6	110	1 067	0,0 %	-0,7 %	69,2	40,4	2,8	0,000	4,1 %	2,3